РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-таЛ: агпакау@1а1аг.ги
ас)т-а2пакау@таП.ги

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Е-таП: агпакау@1а1аг.ги
ас1т-агпакау@таП.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№о т « Ю » Н 2021 г.

О нормативах финансирования деятельности
образовательных учреждений, реализующих
программы дошкольного образования
муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» на 2022 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 №546 «О нормативном
финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных
организаций» и Уставом муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» Республики Татарстан, постановляет:

1. Утвердить:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и

уходу за детьми в образовательных учреждениях, реализующих программы
дошкольного образования муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район» на 2022 год, согласно приложению №1;

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в муниципальном образовании «Азнакаевский
муниципальный район» на 2022 год, согласно приложению №2;

- перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за присмотр и
уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования до 1 января
2020 года, согласно приложению №3;

- поправочные коэффициенты на переходный период к величине
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на ребенка,
зачисленного в образовательные организации, реализующие образовательную

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

программу дошкольного образования, до 1 января 2020 года, согласно приложению

2. МКУ «Финансовая -  бюджетная палата Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан обеспечить финансирование дошкольных
образовательных учреждений в соответствии с нормативами финансирования
дошкольных образовательных учреждений, утвержденными пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января
2022 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
1Щр://ргауоЛа1:аг51ап.ги и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: ЬЦр://а2пакауеуоЛа1аг.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

№4.

И.о. руководителя, заместител
руководителя по экономике и О.Н.Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

5. Норматив расходов на продукты питания в дошкольных образовательных организациях

Количество часов работы
дошкольной

образовательной
организации

Норматив расходов на продукты питания, рублей в день/воспитанник
общеразвивающие группы (в том числе разновозрастные) санаторные группы

от 2 месяцев до 3 лет от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

от 2 месяцев до
3 лет

от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

3-4 25,17 31,69
5-6 60,39 76,07
7-12 100,66 126,79 130,61 174,15
24 125,82 156,53 163,26 215,00

Приложение №2
к постановлению Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
о т « 10 » 11 2021 № ЛЫ

РАЗМЕРЫ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район»

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах
общеразвивающей и комбинированной направленности

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Количество
детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

всего в том числе стоимость продуктов питания

от 2 месяцев
до 3 лет

от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

от 2 месяцев до 3
лет

от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

5 рабочих дней 3 менее трех 847 854 524 660
трех и более 423 427 262 330

4 менее трех 865 893 524 660
трех и более 433 447 262 330

5 менее трех 1713 1908 1258 1585
трех и более 856 954 629 793

6 менее трех 1733 1967 1258 1585
трех и более 866 984 629 793

7 менее трех 2861 3259 2097 2642
трех и более 1431 1630 1049 1321

9 менее трех 3066 3375 2097 2642
трех и более 1533 1687 1049 1321

10,5 менее трех 3086 3382 2097 2642
трех и более 1543 1691 1049 1321

12 менее трех 3265 3517 2097 2642
трех и более 1632 1759 1049 1321

24 менее трех 4141 4210 2621 3261
трех и более 2071 2105 1311 1631

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Количество
детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

всего в том числе стоимость продуктов питания

от 2 месяцев
до 3 лет

от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

от 2 месяцев до 3
лет

от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

6 рабочих дней

9 менее трех 3678 4026 2517 3170
трех и более 1839 2013 1259 1585

10,5 менее трех 3702 4056 2517 3170
трех и более 1851 2028 1259 1585

12 менее трех 3917 4219 2517 3170
трех и более 1958 2110 1259 1585

14 менее трех 4681 4766 3146 3914
трех и более 2341 2383 1573 1957

24 менее трех 4978 5058 3146 3914
трех и более 2489 2529 1573 1957

2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах
компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции
недостатков в физическом и (или) психическом развитии одной и более категорий детей с ограниченными
возможностями здоровья_____________________________________________________________________________
Количество

дней
работы

дошкольног
о

образовател
ьного

учреждения
в неделю

Количеств
о часов
работы

дошкольн
ого

образоват
ельного

учрежден
ИЯ

Количество
детей

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц
всего в том числе стоимость продуктов питания

дети, нуждающиеся
в специальных

лечебно-
оздоров ител ь н ы х

мероприятиях, в т.ч.
часто-болеющие

дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в
фонетико­

фонематическим
и нарушениями

речи

дети, нуждающиеся
в специальных

лечебно­
оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.
часто-болеющие

дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в фонетико­
фонематическими
нарушениями речи

до трех
лет

свыше
трех лет

до трех
лет

свыше
трех лет

свыше трех лет до трех
лет

свыше
трех лет

до трех
лет

свыше
трех лет

свыше трех лет

5 рабочих
дней

3 менее трех 970 850 970 922 922 524 586 524 660 660
трех и более 486 425 486 462 462 262 293 262 331 331

4 менее трех 1051 869 1051 942 942 524 586 524 660 660
трех и более 526 435 526 471 471 262 293 262 331 331

5 менее трех 1926 1801 1926 1977 1977 1258 1410 1258 1585 1 585

,г мичестпо
днем

работы
дошколыюг

О

образовател
ьного

учреждения
в неделю

Кол1п,естп
о часов
работы

дошкольн
ого

образоват
ельного

учрежден
ИЯ

Количество
детей

П р и чи н а родительском платы за одного воспитанника, рублей в месяц
всего в том числе стоимость продуктов питания

дети, нуждающиеся
в специальных

лечебно­
оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.
часто-болеющие

дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Де ги в
фонетико­

фонематическим
и нарушениями

речи

дети, нуждающиеся
в специальных

лечебно­
оздоровительных

мероприятиях, в т.ч.
часто-болеющие

дети

дети с иными
отклонениями в

развитии

Дети в фонетико­
фонематическими
нарушениями речи

до трех
лет

свыше
трех лет

до трех
лет

свыше
трех лет

свыше трех лет до трех
лет

свыше
трех лет

до трех
лет

свыше
трех лет

свыше трех лет

трех и более 963 901 963 989 989 629 705 629 792 792
6 менее трех 1955 1866 1955 2043 2043 1258 1410 1258 1585 1585

трех и более 978 933 978 1021 1021 629 705 629 792 792
7 менее трех 3837 3927 3387 3586 3586 2721 3233 2097 2642 2642

трех и более 1919 1964 1694 1793 1793 1360 1617 1048 1321 1321
9 менее трех 4052 4117 3603 3762 3762 2721 3233 2097 2642 2642

трех и более 2026 2059 1801 1881 1881 1360 1617 1048 1321 1321
10,5 менее трех 4078 4131 3630 3775 3775 2721 3233 2097 2642 2642

трех и более 2039 2065 1815 1888 1888 1360 1617 1048 1321 1321
12 менее трех 4348 4266 3960 3967 3967 2721 3224 2097 2642 2642

трех и более 2175 2133 1980 1983 1983 1360 1612 1048 1321 1321
24 менее трех 5529 5092 4977 4677 4677 3401 3989 2621 3261 3261

трех и более 2764 2546 2489 2339 2339 1700 1995 1310 1631 1631
6 рабочих 9 менее трех 4843 4872 4323 4472 4472 3266 3878 2517 3170 3170

дней трех и более 2422 2437 2162 2236 2236 1633 1940 1258 1585 1585
10,5 менее трех 4873 4925 4356 4528 4528 3266 3878 2517 3170 3170

трех и более 2437 2463 2178 2264 2264 1633 1940 1258 1585 1585
12 менее трех 5198 5099 4757 4768 4768 3266 3878 2517 3170 3170

трех и более 2599 2550 2378 2385 2385 1633 1940 1258 1585 1585
14 менее трех 6189 5306 5594 4792 4792 4082 4359 3146 3914 3914

трех и более 3095 2653 2798 2396 2396 2042 2180 1574 1957 1957
24 менее трех 6651 6105 6038 5605 5605 4082 4787 3146 3914 3914

трех и более 3326 3052 3019 2803 2803 2042 2394 1574 1957 1957